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SNP MARKERLARINI SHAXS IDENTIFIKATSIYASIDAGI OʻRNI 
 

Maxamatxo’jaev Xusanxo’ja Faxriddin o’g’li 
X. Sulaymonova nomidagi RSEM  
“Odam DNKsi” Eksperti 

  
 Annotatsiya: Ushbu maqolada SNPlar inson DNKsida eng ko‘p uchraydigan o‘zgarishlar 
hisoblanligi, ularning har biri DNK zanjiridagi yagona nukleotidning o‘zgarishini ifodalashi 
yoritilgan. SNPlar, asosan, har 1000-2000 nukleotidda bir marta sodir bo‘ladi, bu esa insonlar 
o‘rtasidagi genetik farqlarning asosiy qismini tashkil qiladi. Har bir inson o‘ziga xos SNP 
to‘plamiga ega, bu ularning shaxsiy genetik profilini aniqlash imkonini beradi. Shaxs 
identifikatsiyasida ushbu o‘zgarishlardan foydalanish keng tarqalgan, chunki har bir insonning 
SNPlari har xil va ularni aniq ajratib olishga yordam beradi. 
 Kalit so‘zlar: SPN markerlari, DNK markerlari, DNK tahlili, FDNK zanjiri, filogenetik 
tahlili Mitoxondriyal DNK, Yadro DNK. 
 

SNP (Single Nucleotide Polymorphism) markerlari shaxs identifikatsiyasida 
muhim rol o‘ynaydi. Bu markerlar inson genomidagi yagona nukleotid 
o‘zgarishlarini ifodalaydi va har bir insonning DNKsida o‘ziga xos xususiyatlarni 
aniqlashga yordam beradi. SNP markerlari: 

1. Genetik xilma-xillikni o‘lchash: Har bir insonning DNKsida milliardlab baza 
juftlari mavjud, lekin SNPlar juda kichik o‘zgarishlar bo‘lib, odamlar orasidagi 
genetik farqlarning katta qismini tashkil qiladi. Shuning uchun SNPlar shaxslarni 
DNK asosida ajratib olish uchun ishlatiladi. 

2. Shaxsiy identifikatsiya: Huquqni muhofaza qilish organlari va sud-tibbiyotda 
SNP markerlari shaxsni aniqlashda ishlatiladi. Jinoyat joyida topilgan biologik 
namunalar (soch, qon, teri) DNK tahlili orqali SNP markerlari asosida solishtiriladi, 
bu shaxsni aniqlash uchun ishonchli va tezkor usuldir. 

3. Alohida genetik profil yaratish: SNPlar orqali shaxsning genetik profili 
yaratilib, boshqa odamlardan farqlanadi. Bu shaxsiy ma'lumotlar odatda milliy DNK 
banklarida saqlanadi va kelgusidagi jinoyat tergovlari uchun foydalaniladi. 

4. Nasl-nasabni aniqlash: SNP markerlari shaxsning nasl-nasabini, oilaviy 
aloqalarini va genetik tarixini aniqlashda ham ishlatiladi. Shaxslar orasidagi genetik 
bog‘liqlikni tushunish uchun SNP tahlili muhimdir. 

SNP markerlari boshqa DNK markerlariga qaraganda osonlik bilan ko‘p 
joylarda uchraydi va ulardan genetik farqlarni aniqlashda samarali foydalaniladi. 

   SNP (Single Nucleotide Polymorphism) markerlarining shaxs 
identifikatsiyasidagi o‘rni genetik tadqiqotlar, sud-tibbiy ekspertiza, va boshqa ilmiy 
sohalarda muhim bo‘lib kelmoqda. SNPlar inson genomidagi yagona nukleotid 
o‘zgarishlarini anglatadi va ular genetik xilma-xillikni aniqlash uchun asosiy vosita 
hisoblanadi. Hozirda SNP markerlaridan keng ko‘lamda foydalanilmoqda, bu 
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shaxsning genetik profillarini yaratishda va identifikatsiyalashda yuqori 
ishonchlilikni ta’minlaydi. 

Shaxs identifikatsiyasi uchun SNPlardan foydalanish 
SNP markerlaridan sud-tibbiy tahlil va kriminalistikaning turli sohalarida 

foydalanish juda samarali. Odatda jinoyat joyida topilgan DNK namunasi orqali SNP 
markerlari yordamida gumonlanuvchi shaxsning genetik profili yaratiladi. Bu SNP 
markerlarining yuqori darajadagi o‘ziga xosligi tufayli, gumonlanuvchini boshqa 
odamlardan ajratib olish imkonini beradi. Ayniqsa, an'anaviy mikrosatellit (STR) 
tahlillaridan foydalanish imkoniyati bo‘lmagan hollarda, SNPlar yordamida genetik 
profillarni yaratish maqsadga muvofiqdir. 

SNPlar va nasl-nasab aniqlash 
SNP markerlari nafaqat shaxsni identifikatsiya qilish, balki nasl-nasabni 

aniqlashda ham muhim ahamiyatga ega. Nasl-nasabni kuzatishda SNPlar yordamida 
ota-onalik, birodarlik va boshqa qarindoshlik aloqalari aniq ko‘rsatiladi. Bu jarayon 
genom bo‘ylab tarqalgan minglab SNPlarni tahlil qilish orqali amalga oshiriladi, bu 
esa shaxslar o‘rtasidagi genetik o‘xshashlik va farqlarni tushunishga yordam beradi. 
SNP asosidagi filogenetik tahlillar hozirda qadimiy odam populyatsiyalarining kelib 
chiqishini tushunish va tarixiy ko‘chishlarni o‘rganishda ham keng qo‘llaniladi. 

    SNP texnologiyalari va kelajakda ularning qo‘llanilishi 
Texnologik taraqqiyot SNP markerlarini tahlil qilishni yanada 

osonlashtirmoqda. Yangi texnologiyalar orqali genotiplash va sekvenirlash 
jarayonlari yanada arzonlashdi va tezlashdi. Bugungi kunda Illumina va Affymetrix 
kabi kompaniyalar SNP tahlillari uchun maxsus chiplarni ishlab chiqmoqda, bu esa 
katta populyatsiyalarni tahlil qilishda keng qo‘llanilmoqda. SNP tahlillari 
personalizatsiyalangan tibbiyot sohasida ham qo‘llanilmoqda, bu orqali shaxsning 
genetik profili asosida davolash usullarini tanlash mumkin bo‘lmoqda. 

    SNP va sud-tibbiyotda huquqni muhofaza qilish 
Huquqni muhofaza qilish organlari SNP tahlillaridan keng foydalanadi. Jinoyat 

joyida topilgan DNK izlarini tahlil qilish orqali gumonlanuvchilarni aniqlash, 
shuningdek, yo‘qolgan shaxslarni qidirish va ular bilan bog‘liq qarindoshlik 
tahlillarini amalga oshirish imkoniyati mavjud. SNP asosida yaratilgan genetik 
profillar sud-tergov jarayonlarida muhim dalil sifatida qabul qilinadi. Ayniqsa, yillar 
davomida yechilmay qolgan jinoyat ishlarini qayta ko‘rib chiqishda, eski DNK 
namunalaridan foydalangan holda SNP tahlili yordamida yangi dalillarga ega bo‘lish 
mumkin. 

   Xulosa 
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SNP markerlari shaxs identifikatsiyasida noyob va ishonchli vosita sifatida 
xizmat qilmoqda. Ularning yuqori darajadagi o‘ziga xosligi va keng qo‘llanish 
imkoniyatlari sud-tibbiyot, nasl-nasab aniqlash, shuningdek, shaxsiy sog‘liqni 
saqlashda katta ahamiyat kasb etadi. Texnologiyaning rivojlanishi bilan SNP 
markerlarining tadqiqot va klinik qo‘llanilish doirasi yanada kengayib bormoqda, bu 
esa kelajakda genetik ilm-fan uchun yangi istiqbollarni ochadi. 

 
Foydalanilgan manbaalar  
Illumina va Affymetrix kompaniyalari tomonidan SNP tahlil chiplarining ishlab 

chiqarilishi haqidagi ma'lumot. 
Ota-onalik va qarindoshlikni aniqlash bo‘yicha SNP markerlarining ishlatilishi 

haqidagi tadqiqotlar. 
SNP markerlarining shaxs identifikatsiyasidagi o‘rni 
SNP (Single Nucleotide Polymorphism) markerlari genetik tadqiqotlar va shaxs 

identifikatsiyasida yangi imkoniyatlarni yaratgan muhim vositalardan biri 
hisoblanadi. Ular inson genomidagi yagona nukleotid o‘zgarishlari sifatida 
tavsiflanadi va DNK darajasida insonlar orasidagi genetik farqlarni aniq ko‘rsatadi. 
Bu markerlar sud-tibbiy ekspertizadan tortib nasl-nasabni aniqlash va 
personalizatsiyalangan tibbiyot sohalariga qadar keng qo‘llaniladi. 

SNP markerlarining xususiyatlari 
SNPlar inson genomidagi eng keng tarqalgan o‘zgarishlardir. Ular har bir 1000-

2000 nukleotidda bitta o‘zgarishni anglatadi, bu esa shaxslar o‘rtasidagi genetik 
xilma-xillikning asosiy manbasi hisoblanadi. SNP markerlarining mavjudligi 
shaxslarning genetik profillarini yaratishda katta ahamiyatga ega. Har bir insonning 
genomida SNPlarning o‘ziga xos kombinatsiyasi mavjud bo‘lib, bu ularni boshqa 
odamlardan ajratib turadi. Bu jihat sud-tibbiyot tahlillarida, ayniqsa, jinoyat joyidan 
olingan DNK namunalarini tahlil qilishda katta ahamiyatga ega. 

Shaxs identifikatsiyasida SNP markerlarining roli 
Sud-tibbiyotda SNP markerlaridan foydalanish jinoyat ishlarini tekshirish va 

shaxslarni aniq identifikatsiyalashda muhim ahamiyatga ega. An’anaviy mikrosatellit 
(STR) tahlillari bilan taqqoslaganda, SNP markerlari kichikroq DNK namunalari 
ustida ham samarali tahlil o‘tkazish imkonini beradi. Bunday imkoniyat eski yoki 
buzilgan DNK namunalaridan shaxsni aniqlashda foydali bo‘ladi. Masalan, SNP 
tahlili yordamida gumonlanuvchining profili yaratilishi mumkin, va bu profil xalqaro 
DNK banklari bilan solishtiriladi, natijada shaxs aniqlanadi. 
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Bundan tashqari, SNP markerlari oila bog‘liqliklarini aniqlashda ham keng 
qo‘llaniladi. Masalan, o‘lik tanani identifikatsiyalashda yoki ota-onalikni aniqlashda 
SNP markerlari orqali qarindoshlik aloqalari tahlil qilinadi. 

SNP markerlari va nasl-nasabni aniqlash 
Nasl-nasabni aniqlashda SNP markerlarining o‘rni ham katta. SNP tahlillari 

orqali turli millat va xalqlarning genetik kelib chiqishi kuzatiladi, tarixiy ko‘chishlar, 
populyatsion o‘zgarishlar va insoniyat evolyutsiyasini tushunishga yordam beradi. 
Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, SNP markerlari o‘ziga xos geografik va etnik 
xususiyatlarga ega bo‘lib, bu orqali shaxsning kelib chiqishini aniqlash mumkin. 

Masalan, milliy DNK ma'lumotlar bazalari orqali turli geografik mintaqalarga 
tegishli shaxslarni identifikatsiyalash yoki ular haqida ma'lumot to‘plash mumkin. Bu 
SNP asosidagi filogenetik tahlillar yordamida amalga oshiriladi va kelib chiqishi 
haqida aniq natijalarga olib keladi. 

Sud-tibbiyot va SNP markerlarining qo‘llanilishi 
Huquqni muhofaza qilish organlari hamda kriminalistika sohalarida SNP 

markerlari keng qo‘llanilib kelmoqda. Jinoyat joyida topilgan DNK izlarini tahlil 
qilish orqali gumonlanuvchilar aniqlanadi va sud-tergov jarayonida ishonchli dalil 
sifatida qo‘llaniladi. Ayniqsa, yillar davomida yechilmagan jinoyatlarda eski DNK 
namunalaridan foydalanish orqali yangi SNP tahlillari yordamida ilgari noma'lum 
bo‘lgan shaxslarni aniqlash imkoniyatlari ochilmoqda. 

SNPlar yordamida yaratilgan genetik profillar sud-tergov jarayonida aniq dalil 
sifatida ishlatiladi. Bu turdagi texnologiya sud-tibbiyotning genetik tadqiqotlar 
sohasida innovatsion yondashuvlarni joriy qilmoqda. 

Kelajak istiqbollari 
SNP texnologiyalari yildan yilga rivojlanib bormoqda. Illumina, Affymetrix 

kabi kompaniyalar SNP tahlili uchun zamonaviy chiplarni ishlab chiqmoqda. Bu esa 
katta populyatsiyalarni tahlil qilishni osonlashtirmoqda. Kelajakda SNP markerlari 
yanada keng qo‘llanilib, personalizatsiyalangan tibbiyotda shaxsiy davolash 
usullarini tanlash uchun ishlatiladi. 

 


